
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2018

  
Às 15:51 horas do dia 30 de janeiro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TANIA MARIA LEMOS MOUCO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 54/2018, Pregão nº
00014/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Item 1 - Computadores tipo Desktop com a configuração descrita no Anexo I - Termo de
Referência do Edital. Modelo de Referência: Dell Desktop OptiPlex 3060 Micro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 388.966,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MICRO MASTER INFORMATICA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 299.499,6800 , com
valor negociado a R$ 299.499,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2019
15:51:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MICRO MASTER INFORMATICA E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.247.170/0001-14, Melhor lance: R$

299.499,6800, Valor Negociado: R$ 299.499,2000

Homologado 30/01/2019
15:51:52

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 2
Descrição: ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Item 2 Microsoft Windows Server Standard 2016 Quantidade: 16 (dezesseis) licenças para
servidor com 16 núcleos. Conforme especificações que estão no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Licença
Valor estimado: R$ 6.498,1300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL , pelo melhor lance de R$
15.989,8000 , com valor negociado a R$ 6.498,0800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL, CNPJ/CPF: 21.550.873/0001-48, Melhor

lance: R$ 15.989,8000, Valor Negociado: R$ 6.498,0800

Homologado 30/01/2019
15:51:52

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 3
Descrição: PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA



Descrição Complementar: Item 3 - Software Antivírus para Windows Server 2008, 2012 e 2016 Quantidade: 3 (três)
licenças. As licenças deverão ter 3 (três) anos de validade. Conforme especificações que estão no Anexo I (Termo de
Referência) do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Licença
Valor estimado: R$ 384,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
11/01/2019
17:15:16 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelo o item pois a proposta

apresentada foi desclassificada na fase aceitação.
Cancelado na

aceitação
14/01/2019
17:46:31 - Item cancelado na aceitação. Motivo: A única proposta apresentada foi

desclassificada na fase de aceitação.

Homologado 30/01/2019
15:51:52

TANIA MARIA
LEMOS MOUCO

 
Item: 4
Descrição: PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA
Descrição Complementar: Item 4 - Software Antivírus Gerenciável pelo Servidor Quantidade: 120 (cento e vinte)
licenças. As licenças deverão ter 3 (três) anos de validade. Conforme especificações que estão no Anexo I (Termo de
Referência) do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Licença
Valor estimado: R$ 20.120,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACA , pelo melhor lance de R$
1.899,9900 , com valor negociado a R$ 1.842,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISONTEC COMERCIO E
SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACA, CNPJ/CPF: 12.007.998/0001-35,

Melhor lance: R$ 1.899,9900, Valor Negociado: R$ 1.842,0000

Homologado 30/01/2019
15:51:53

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 5
Descrição: ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Item 5 - Microsoft Office Home e Business 2016 FPP. Quantidade: 20 (vinte) licenças
perpétuas. Especificações: Marca: Microsoft; Modelo: Office Home & Business 2016; Incluso os seguintes softwares:
Word, Excel, PowerPoint, OneNote, Outlook. Idioma: português brasileiro (pt-br); Licenciamento: FPP (Full Package
Product) - Essas licenças trazem em uma única caixa: chave de licença, direitos de uso, mídia de instalação e
documentação; O produto deverá ser entregue em embalagem lacrada, contendo cartão com chave de registro, conforme
características de originalidade, informadas no site do desenvolvedor (https://www.microsoft.com/pt-
br/howtotell/Software.aspx?tab=PackagedSoftwareTab) - Caso o produto não seja identificado como original, ou em
desacordo às especificações descritas anteriormente, o produto será devolvido. Versão: 32/64. Conforme especificações
que estão no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Licença
Valor estimado: R$ 18.073,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MICRO MASTER INFORMATICA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.978,7900 , com
valor negociado a R$ 10.649,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICRO MASTER INFORMATICA E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.247.170/0001-14, Melhor lance: R$

10.978,7900, Valor Negociado: R$ 10.649,0000
Homologado 30/01/2019

15:51:53
TANIA
MARIA



LEMOS
MOUCO

 
Item: 6
Descrição: FIREWALL
Descrição Complementar: Item 6 - Firewall Sonic Wall - Quantidade: 1 (uma) unidade. Deverá ter, no mínimo, as
seguintes especificações: Interfaces: Interfaces: Portas 8 x 1-GbE, 1 x console; Capacidade de Usuários: 500
(quinhentos); Número máximo de acess points (APs): 24 (vinte e quatro); Firewall inspection throughput: 1.4 GBPS;
Threat Prevention throughput: 400 MBPS; Application inspection throughput: 1.0 GBPS; IPS throughput: 1.0 GBPS; IMIX
throughput: 700 MBPS; TLS/SSL Inspection and Decryption: 150 MBPS; VPN throughput: 1.0 Gbps; Connections per
second: 8.000/s; VPN; Site-to-site tunnels: 25; IPSec VPN clients (max): 2 (25); SSL VPN NetExtender Clients (max): 2
(150); Encryption/Authentication: DES, 3DES, AES (128, 192, 256-bit), MD5, SHA-1, Suite B Cryptography; Key
Exchange: Diffie Hellman Groups 1, 2, 5, 14v; Route-based VPN: RIP, OSPF; Rede; QoS: Bandwidth priority, max
bandwidth, guaranteed bandwidth, DSCP marking, 802.1p; Authentication: LDAP (multiple domains), XAUTH/RADIUS,
SSO, Novell, internal user database, Terminal Services, Citrix, Common Access Card (CAC); Modelo de Referência:
Sonicwall TZ500. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 13.927,1700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
14/01/2019
17:47:30 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhuma das propostas foi

classificada na fase de aceitação.

Homologado 30/01/2019
15:51:53

TANIA MARIA
LEMOS MOUCO

 
Item: 7
Descrição: ROTEADOR
Descrição Complementar: Item 7 - Roteador WIFI - Quantidade: 4 (quatro) unidades. Deverá ter, no mínimo, as
seguintes especificações: Hardware: Montagem: Montável em Teto/Parede (Kit Incluso); Trava de Segurança Física: Slot
de Trava Kensington; Watch Dog; Botões: Reset. Fonte de Alimentação: Fornecimento de Energia PoE ou Fonte Externa
de 12VDC/1.5A. Consumo de Energia: 14.03 W. Interface: 1x Porta Ethernet Gigabit (RJ-45); 1x Porta (Suporta PoE
IEEE802.3at); 1x Porta Console. Tipo de Antena: Interna Omnidirecional; 2.4GHz: 2x5dBi; 5GHz: 2x6dBi. Wireless:
Padrões Wireless: IEEE 802.11ac/n/g/b/a; Frequência: 2.4GHz e 5GHz; Taxa de Sinal: 5GHz:Até 867Mbps 2.4GHz:Até
300Mbps. Funções Wireless: Múltiplos SSIDs Até 16 SSIDs, 8 para cada banda Habilitar/Desabilitar Rádio Wireless
Atribuição Automática de Canal Controle de Poder de Transmissão Ajuste de Poder de Transmmissão habilitado dBm
QoS(WMM) Airtime Fairness Beamforming Band Steering Load Balance Limite de Taxa Agendamento de Reboot
Agendamento Wireless Estatísticas Wireless baseadas em SSID/AP/Cliente. Modelo de referência: TP-Link AC1200 -
EAP320. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 15.997,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTRATEGIA IT LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.109,5900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESTRATEGIA IT LTDA,

CNPJ/CPF: 15.813.403/0001-27, Melhor lance: R$ 4.109,5900

Homologado 30/01/2019
15:51:53

TANIA MARIA
LEMOS MOUCO

 
Item: 8
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Item 8 - Switch 24 portas - Quantidade: 1 (uma) unidade. Deverá ter, no mínimo, as
seguintes especificações: Quantidade de Portas Gigabit Ethernet LAN: 24 (vinte e quatro); Velocidades suportadas:
10/100/1000 Mbps; Tabela MAC: Capacidade para 8.000 endereços; Suporte para RACK 19 ; LEDs de diagnóstico por
porta que facilitam a verificação rápida de problemas. Modelo de Referência: Switch D-Link DGS-1024D. Conforme
especificações que estão no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.338,9700 Situação: Homologado
 



Adjudicado para: BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BSI - BRASIL SOLUCOES
INTELIGENTES LTDA, CNPJ/CPF: 27.267.032/0001-04, Melhor lance: R$

600,0000

Homologado 30/01/2019
15:51:53

TANIA MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 9
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Item 9 - Switch 16 portas - Quantidade: 1 (uma) unidade. Deverá ter, no mínimo, as
seguintes especificações: Quantidade de Portas Gigabit Ethernet LAN: 16 (dezesseis); Velocidades suportadas:
10/100/1000 Mbps; Tabela MAC: Capacidade para 8.000 endereços; Suporte para RACK 19 ; LEDs de diagnóstico por
porta que facilitam a verificação rápida de problemas. Modelo de Referência: Switch D-Link DGS-1016D. Conforme
especificações que estão no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 480,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 646,1000 , com valor
negociado a R$ 480,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEEP OIL TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.737.870/0001-15, Melhor lance: R$

646,1000, Valor Negociado: R$ 480,0000

Homologado 30/01/2019
15:51:53

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 10
Descrição: ´MOUSE´
Descrição Complementar: Item 10 Mouse - Quantidade: 30 (trinta) unidades. Deverá ter, no mínimo, as seguintes
especificações: Cor: Preto; Interface: USB; Plug and Play; Rolagem Fácil; DPI: 1000; Requisitos do Sistema: Windows XP,
Windows Vista ou Windows 7, Windows 8; Mac OS ® X 10.4 ou posterior; Kernel Linux ® 2.6 ou posterior; Porta USB;
Comprimento do cabo (mínimo): 1,5 metro. Garantia do Fabricante: 3 anos. Modelo de Referência: Logitech USB Mouse
M90. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.062,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 971,1000 , com valor
negociado a R$ 941,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEXBEMARK COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.328.413/0001-98, Melhor lance: R$ 447,5000, Valor Negociado: R$

447,0000

Homologado 30/01/2019
15:51:54

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

Cancelamento
de

homologação

20/02/2019
11:32:44

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

As amostras dos itens 10 e 11 apresentadas pelos fornecedores como amostra, não
se mostraram em conformidade com as especificações definidas no instrumento

convocatório e por este motivo não foram aceitas pelo Serviços de TI da Entidade,
motivo pelo qual as empresas que os fornecem tem a homologação dos tais

cancelada.

Volta de Fase 20/02/2019
11:38:38 - Volta de Fase para Aceitação



Adjudicado 01/03/2019
14:56:42

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEEP OIL TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.737.870/0001-15, Melhor lance: R$ 971,1000,

Valor Negociado: R$ 941,7000

Homologado 07/03/2019
11:23:09

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 11
Descrição: ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Item 11 Teclado - Quantidade: 30 (trinta) unidades. Deverá ter, no mínimo, as seguintes
especificações: Conexão: USB; Cor: Preto; Garantia do Fabricante: 3 anos; Padrão: ABNT 2; Comprimento do cabo
mínimo: 1.5 metro; Observações: Sem tecla de desligamento da máquina perto das teclas de direção (acima, abaixo,
esquerda e direita); Necessário ter botão iniciar o Windows entre as teclas Ctrl e Alt no lado esquerdo. Modelo de
Referência: Logitech USB Teclado K120. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.132,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUIPOS COMERCIO REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRO EL , pelo melhor lance de R$
1.650,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEXBEMARK COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.328.413/0001-98, Melhor lance: R$ 949,8300, Valor Negociado: R$

948,0000

Homologado 30/01/2019
15:51:54

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

Cancelamento
de

homologação

20/02/2019
11:32:44

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

As amostras dos itens 10 e 11 apresentadas pelos fornecedores como amostra, não
se mostraram em conformidade com as especificações definidas no instrumento

convocatório e por este motivo não foram aceitas pelo Serviços de TI da Entidade,
motivo pelo qual as empresas que os fornecem tem a homologação dos tais

cancelada.

Volta de Fase 20/02/2019
11:38:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 01/03/2019
14:56:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUIPOS COMERCIO
REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRO EL, CNPJ/CPF: 01.045.759/0001-53,

Melhor lance: R$ 1.650,0000

Homologado 07/03/2019
11:23:38

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 12
Descrição: MEMÓRIA FLASH
Descrição Complementar: Item 12 Pen Drive Quantidade: 10 (dez) unidades; Capacidade de armazenamento: 16GB;
USB 3.0. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 429,4700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEXBEMARK COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 379,0600 , com valor negociado a R$
379,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEXBEMARK COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.328.413/0001-98, Melhor lance: R$ 379,0600, Valor Negociado:

R$ 379,0000

Homologado 30/01/2019
15:51:54

TANIA MARIA
LEMOS
MOUCO



 
Item: 13
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: Item 13 - HD Externo - Quantidade: 5 (cinco) unidades; Capacidade de armazenamento:
1TB; USB 3.0. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.731,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KLEBER ARRABACA BARBOSA , pelo melhor lance de R$ 1.591,4500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KLEBER ARRABACA

BARBOSA, CNPJ/CPF: 11.507.711/0001-73, Melhor lance: R$ 1.591,4500

Homologado 30/01/2019
15:51:54

TANIA MARIA
LEMOS MOUCO

 
Item: 14
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Item 14 - Mídia CD-R - Quantidade: 50 (cinquenta) unidades; Capacidade de
armazenamento: 700MB; Velocidade de gravação: 52x. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo de
Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 208,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALITY ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 144,9900 , com valor negociado a R$
144,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, Melhor lance: R$ 144,9900, Valor Negociado:

R$ 144,5000

Homologado 30/01/2019
15:51:54

TANIA MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 15
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Item 15 - Mídia DVD-R - Quantidade: 20 (vinte) unidades; Capacidade de armazenamento:
4.7GB. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 77,8700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
14/01/2019
17:48:22 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhuma das propostas foi

classificada na fase de aceitação.

Homologado 30/01/2019
15:51:54

TANIA MARIA
LEMOS MOUCO

 
Item: 16
Descrição: ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Item 16 Cabo HDMI 1.4 Quantidade: 1 (uma) unidade. Deverá ter, no mínimo, as seguintes
especificações: Cabo HDMI x HDMI Versão 1.4; Suporte ao 3D; 4K em 30 Hz; Full HD em 120 Hz; Canal de retorno de
áudio; Canal Ethernet; Com filtro; Conectores niquelados; Comprimento: 10 metros. Conforme especificações que estão
no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 54,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 450,0000 , com
valor negociado a R$ 54,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEGINFO COMERCIO &
SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.807.475/0001-08, Melhor lance:

R$ 450,0000, Valor Negociado: R$ 54,0000

Homologado 30/01/2019
15:51:54

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 17
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: Item 17 Projetor - Quantidade: 1 (uma) unidade. Deverá ter, no mínimo, as seguintes
especificações: Projetor: Sistema de Projeção: Alta abertura, tecnologia 3LC D Método de projeção: Montagem Método de
direção: Diante ira / traseira / teto Epson Matriz ativa Poly-silicone TFT Número de pixels: 2,304,000 pontos (1920 x
1200) x 3 Brilho de Cor - : 5200 lúmens 1 Branco Brilho - Branco Saída de luz: 5200 lumens 1 R e lação de aspecto:
Suporta 4: 3, 16: 9, 16:10 Resolução nativa: 1920 x 1200 (WUXGA)R e dimensionamento: 640 x 480, 800 x 600, 1280 x
1024, 1400 x 1050 Tipo de lâmpada: 380 W UHE Vida útil da lâmpada: Modo normal: Até 2500 horas Modo EC O : Até
4000 horas Brilho Uniformidade : 90% Arranjo Pixel: Cruz stripe faix a de relação de Resistência: (Para Lens padrão)
1,26-2,76 Tamanho - distância projetada: 50´ - 300´ Correção de Keystone : Horizontal: _ 30 graus Vertical: _ 30 graus
R e produção de Cor: Até 1 bilhão de core s Faixa de frequência de varre dura efetiva: Relógio de pixel, Horizontal,
Vertical: Relógio de pixels 13,5 MHz - 162 MHz...Marca de Referência: Epson. Conforme especificações que estão no
Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 20.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 19.460,7200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/01/2019
14:41:36 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 01/02/2019
12:08:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J.A.F. DORNELLES FILHO
COMERCIO DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 15.675.029/0001-40, Melhor lance:

R$ 19.460,7200

Homologado 01/02/2019
12:32:54

TANIA MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 18
Descrição: ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Item 18 - Tablet - Quantidade: 10 (dez) unidades. Deverá ter, no mínimo, as seguintes
especificações: Tamanho da tela: de 9 a 9.7 polegadas Tablet com tela de pelo menos 9.7 polegadas; capacidade mínima
de memória interna de 32GB; Processador Quad Core, sistema operacional Android 7.0 ou superior; tecnologia WI-
FI/4G/3G/GSM; Memória RAM com pelo menos 4GB; Gravador de audio/video; porta USB; Bluetooth e carregador bivolt
(usado para conexão a internet). Marca de Referência: Samsung. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo
de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 22.628,2700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
14/01/2019
17:49:15 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhuma das propostas foi

classificada na fase aceitação.
Homologado 30/01/2019 TANIA MARIA



15:51:55 LEMOS MOUCO

 
Item: 19
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: Item 19 NOBREAK 1200VA Bivolt - Quantidade: 10 (dez) unidades. Deverá ter, no mínimo,
as seguintes especificações: Capacidade de potência de saída entre 400W/1000VA à 600W/1200VA; Tensão de saída
entre 110V à 120V; Frequência de saída 50/60 Hz; Tensão nominal de entrada entre 110V à 120V; Conexões de saída
entre 5 à 8 conexões do tipo NBR 14136; Comprimento do cabo somente 1,22 metros ou 1,83 metros (Cabo destacável
C13 NBR14136); Baterias seladas substituíveis, tempo de recarga entre 8h à 12h; Porta de interface USB; Alarme sonoro
mediante a mudança de status ou modo de operação do equipamento; Proteção contra surto em todas as tomadas;
Função da conectividade USB: Realizar o gerenciamento do Nobreak provendo o desligamento seguro dos
microcomputadores conectados em caso de falta de energia; Proteção contra variações na rede elétrica; Inicialização a
partir da bateria quando a energia for ausente; Com garantia total mínima de 2 anos. Modelo de Referência: APC Back-
UPS 1200 BZ1200- BR/Eaton ENV1000LB. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 7.550,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KLEBER ARRABACA BARBOSA , pelo melhor lance de R$ 4.829,9600 , com valor negociado a R$
4.829,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KLEBER ARRABACA BARBOSA,
CNPJ/CPF: 11.507.711/0001-73, Melhor lance: R$ 4.829,9600, Valor Negociado:

R$ 4.829,6000

Homologado 30/01/2019
15:51:55

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 20
Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: Item 20 Cartucho de toner MLT-D101S - Quantidade: 95 (noventa e cinco) unidades. Deverá
ser compatível Impressora SAMSUNG SCX-3405. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo de Referência do
Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 95 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 10.513,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.127,9800 ,
com valor negociado a R$ 4.968,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NBB COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89, Melhor

lance: R$ 5.127,9800, Valor Negociado: R$ 4.968,5000

Homologado 30/01/2019
15:51:55

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

 
Item: 21
Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: Item 21 Cartucho de toner HP 507A Cor Preta - Quantidade: 24 (vinte e quatro) unidades.
Deverá ser compatível Impressora HP Laserjet Pro 500. Conforme especificações que estão no Anexo I - Termo de
Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.112,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.336,4000 ,
com valor negociado a R$ 2.112,0000 .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2019
15:49:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ZIUL COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.777.884/0001-37, Melhor

lance: R$ 2.336,4000, Valor Negociado: R$ 2.112,0000

Homologado 30/01/2019
15:51:55

TANIA
MARIA
LEMOS
MOUCO

 
 

Fim do documento


